tes in montibus , sicut oves sine pastore so-  
lent. Atque Jova, non habent isti dominos,  
inquit, redeantq; suam quisq; domum cum  
bona pace. A Dixine ego tibi, eum nihil mi-  
hi nisi infaustum prædicturum ? M. Igitur  
audi certissimum oraculum. Vidi Joyam in-  
solio suo sedentem , omni cœlesti exercitu  
dextrâ lœvaq; stipatum, atque ita dicentem:  
Ecquis mihi in errorem inducet Achabum,  
qui Ramotha ibi casurus, invadat ? Cumque  
alius aliud diceret , processit quidam Spir-  
itus, qui stans ante eum, Ego, inquit, facturum  
me recipio. Cui Jova : Quonam modo ? Tum  
ille : Aspirabo falsa omnibus ejus vatibus ,  
quæ dicant: Probe, inquit Jova, succedet, ag-  
gredere negotium. Nimirum ex his liquet,  
omnes istos tuos vates esse falso spiritu af-  
flatos, & Deum tibi male cogitare. S. Accipe  
colaphum pro isto tuo mendacio. Nam qua  
ratione divinum numen , cuius tu instinctu  
te loqui simulas, à me emigravit, ut te docue-  
rit ? M. Tum scies, cum trepidus te in intima  
penetralia penitus abdes. A. Corripe Mi-  
chæam, & eum deduc ad Amonem, prætorem  
urbanum & Joam regium filium: & jube,  
meo jussu in carcerem concludi, atque ibi  
pane atro & aqua parce ac duriter pasci, do-  
nec salvus redeam. M. Siquidem salvus redi-

bis, nihil caussæ est, quo minus dicar mentitus oraculum: atque equidem hoc clarissima voce omnibus inculcatum volo.

## ARGUMENTUM.

*Falsi Vates (quorum ingens est numerus) dicere solent, quæ placent hominibus & imprimis assentari principibus. Veri vates (qui patet esse solent) assentari nesciunt, & improbis semper dura dicunt. Et quoniam improbi in hac vita dominari solent, sit plerumque, ut veritas præmium vincula sint & necesse. Nam obsequium amicos, veritas odium parit. Omnes potentes! utinam hæc in animos vestros demittatis.*

## SUNAMITIS, 4. Reg. 4.

## ARGUMENTUM.

*Eliæ ab hospita sua Sunamiti de oratus ejus filium revocat in viam.  
Eliæ, Gihezi, Sunamitis.*

**E**cce Sunamitidem illam hospitam nostram, Gihezi: curre ei obviam rogaturus, utrum valeat ipsa & vir, & puer ejus. G. Faciam: Salve mulier, satiæne salva es & tuus maritus, & puer, valentne? S. valent, sed sine me pervenire quo volo. G. Quoniam properas? S. Ad tuum herum. G. Nescio quid novi videtur accidisse huic mulieri. Sed quid istuc rei est? Heus mulier, tune audes pedes vatis complecti, apage. E. Sine eam, animo ejus male est, quod me Jova celavit. S. Perieramne à te filium? an non admonueram, ne mihi imponeres? E. Accingere Gehezi, & cape meum baculum, atque abi, si quem offenderis, ne salutato, neque salutates resalutato. Ubi eo perveneris baculum faciei